М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2022                                                                                       №177

                                                                    Ола

«Об отдельных мерах, направленных на обеспечение устойчивого

функционирования предприятий потребительского рынка на территории

муниципального образования «Ольский городской округ»

В целях реализации полномочий в области регулирования торговой

деятельности, предусмотренных пунктами 4,5 части 1 статьи 6 Федерального

закона от 28 декабря 2009 г. №381 – ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в

соответствии со статье 31 Федерального закона от 30 марта 1999 г. №52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом

муниципального образования «Ольский городской округ», Администрация

муниципального образования «Ольский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативный штаб по контролю и мониторингу ситуации на

продовольственных рынках на территории муниципального образования

«Ольский городской округ».

2. Утвердить состав оперативного штаба по контролю и мониторингу

ситуации на продовольственных рынках на территории муниципального

образования «Ольский городской округ» согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Рекомендовать предприятиям оптового и розничного сектора торговли,

осуществляющим деятельность на территории муниципального образования

«Ольский городской округ», принять меры по поддержанию двухмесячного

запаса продовольственных товаров, обеспечивающего при осуществлении

торговой деятельности соблюдения рекомендаций по рациональным нормам

потребления пищевых продуктов, отвечающих современным требованиям

здорового питания, утвержденным приказом Минздрава от 19 августа 2016 года

№614.

4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) и вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

 Глава муниципального образования

 «Ольский городской округ»                                                      В.О. Форостовский

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

муниципального образования

«Ольский городской округ»

от «10» 03.2022г.№177

«Состав

Оперативного штаба по контролю и мониторингу ситуации на

потребительском рынке на территории муниципального образования

«Ольский городской округ»

Ерисова Ирина Алексеевна – заместитель главы администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» по социальным

вопросам – руководитель управления культуры, спорта и молодежной

политики, руководитель оперативного штаба

 Кайль Елена Юрьевна – руководитель управления экономики

администрации муниципального образования «Ольский городской округ»,

заместитель руководителя оперативного штаба

Шитова Тамара Александровна – начальник отдела социальной сферы и

предпринимательства управления экономики администрации

муниципального образования «Ольский городской округ», секретарь

оперативного штаба

Члены оперативного штаба:

Демченко Ольга Владимировна    индивидуальный предприниматель

                                                              (по согласованию)

Бокк Юлия Александровна            индивидуальный предприниматель

                                                              (по согласованию)

Жога Федор Геннадьевич                индивидуальный предприниматель

                                                              (по согласованию)

Сагитова Наталья Николаевна      индивидуальный предприниматель

                                                              (по согласованию)

Винокуров Вадим Гариевич           индивидуальный предприниматель

                                                              (по согласованию)

Метелев Руслан Владимирович     индивидуальный предприниматель

                                                              (по согласованию).

_________________».